y su utilización en cualquier canal o soporte requerirá su aprobación previa.

5. MADCUP, S. L. se compromete a remitir a la Comunidad de Madrid (Consejería
de Cultura Turismo y Deporte) doscientas (200) localidades individuales para el evento de
celebración, divididas en dos categorías.

— En primer lugar, ciento setenta y nueve (179) localidades serán puestas a disposi-
ción de los alcaldes o concejales de turismo de los municipios de la Comunidad
de Madrid; la Consejería comunicará a MADCUP, S. L. el número definitivo de
localidades confirmadas a utilizar.

— En segundo lugar, veintiuna (21) localidades serán de uso libre para la Consejería

[...]

Obligaciones de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
de la Comunidad de Madrid

En virtud de este acuerdo, la Comunidad de Madrid a través de la Consejería de Cul-
tura, Turismo y Deporte, se compromete a lo siguiente:

1. Aportar a MADCUP, S. L. la cantidad cierta de trescientos sesenta y tres mil euros
(363.000,00 euros) IVA para la organización de la edición de MADCUP 2023. El abono
de la precitada cantidad se efectuará, de acuerdo a lo establecido en la cláusula cuarta.

2. Promover e incentivar la difusión y promoción del evento MADCUP y sus conte-
nidos, a través de:

[...]

tos previstos en el punto 7) entre los Ayuntamientos de la Comunidad.

Cuarta

Aportación económica

La Comunidad de Madrid por el impacto que supone para la Comunidad de Madrid par-
ticipar en la difusión y acciones relacionadas con el Evento, abonará a MADCUP, S. L. un
importe de trescientos sesenta y tres mil euros 363.000 euros IVA incluido (trescientos mil
euros (300.000,00 euros) más el IVA correspondiente (63.000 euros, que incluye todo tipo
de impuestos y gastos que puedan corresponder, con cargo al Programa 432 A subconcep-
to 28001 de presupuestos de gastos de la Comunidad de Madrid para 2023 (Ley 4/2021 de 23